
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении списка кандидатов в спортивную сборную команду 

Камчатского края по каратэ на 2025 год 
 
 
В соответствии с Порядком формирования списка кандидатов в 

спортивные сборные команды Камчатского края и наделения статусом 
«Спортивная сборная команда Камчатского края», утвержденного приказом 
Министерства спорта Камчатского края от 24.10.2019 № 401, на основании 
письма региональной спортивной федерации от 01.04.2025 № б/н 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить список кандидатов в спортивную сборную команду 

Камчатского края по каратэ на 2025 год (далее – список кандидатов), главный 
тренер – Бондарь Павел Михайлович, согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. Заместителю начальника отдела развития видов спорта и высшего 
спортивного мастерства Министерства спорта Камчатского края  
Поляниной О.Н. обеспечить размещение списка кандидатов на официальном 
сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в течении 5 рабочих дней с даты подписания настоящего приказа. 

 
 
 

Министр [SIGNERSTAMP1] А.В. Бондаренко 



Приложение к приказу Министерства 
спорта Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
СПИСОК 

кандидатов в спортивную сборную команду Камчатского края 
по каратэ на 2025 год 

    
Тренеры и специалисты, работающие с командой: 

№  
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата     
рождения 

Спортивное 
или     

почетное  
спортивное 

звание 

Должность 
в команде 

Спортивная 
дисциплина 
или группа 
дисциплин 

Основное   место работы  
(организация) 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Янченко Алексей Николаевич 13.11.1988  тренер кумитэ СШОР Единоборств 

Кречет 
2 Бондарь Павел Михайлович 16.08.1989  Главный тренер 

спортивной 
сборной команды 
Камчатского края 

Ката/кумитэ МБУ ДО Спортивная 
школа №5 

3 Железняков Максим 
Геннадьевич  

28.02.1990  Тренер Ката/кумитэ ВС РФ 

4 Хабаров Дмитрий Сергеевич 15.08.1989  тренер Ката/кумитэ МБУ ДО Спортивная 
школа №5 

Основной состав: 

юниоры, юниорки 



3 

№  
п/п 

Вид  
прог- 

раммы 

Фамилия, имя,   
отчество 

Дата  
рождения 

Спортивная 
квалификация  

Принадлежность к 
спортивной 
организации 

Муниципальное  
образование в  
Камчатском   

крае 

Личный 
тренер 

Высший  результат 
сезона 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 кумитэ Ковальчук Арина 

Александровна 
19.08.2008 2р РОО КФК СШОР 

Единоборств 
Кречет 

Янченко 
А.Н 

3 место пер-во ДФО 

2 кумитэ Потапов Владислав 
Андреевич 

09.03.2009 2р РОО КФК СШОР 
Единоборств 
Кречет 

Янченко 
А.Н 

1  место пер-во 
Камчатского края 

3 кумитэ Чепурной Кирилл 
Витальевич 

19.04.2009 2р РОО КФК МБУ ДО 
Спортивная школа 
№5 

Янченко 
А.Н 

1 место пер-во 
Камчатского края 

4 кумитэ/к
ата 

Яковлев Кирилл 
Сергеевич 

24.08.2009  РОО КФК МБУ ОД 
Спортивная школа 
№5 

Бондарь 
П.М 

1 место пер-во 
Камчатского края 

5 кумитэ Походин Сергей 
Вячеславович 

13.02.2009 2р РОО КФК СШОР 
Единоборств 
Кречет 

Янченко 
А.Н 

1 место пер-во 
Камчатского края 

6 кумитэ Дорожкина Василина 
Евгеньевна 

14.07.2009 1р РОО КФК СШОР 
Единоборств 
Кречет 

Янченко 
А.Н 

1место пер-во 
Камчатского края 

7 кумитэ Клавшун Илья 
Сергеевич 

02.08.2010  РОО КФК МБУ ДО 
Спортивная школа 
№5 

Хабаров 
Д.С 

2 место пер-во 
Камчатского края 

юноши, девушки 

№  
п/п 

Вид  
прог- 

раммы 

Фамилия, имя,   
отчество 

Дата  
рождения 

Спортивная 
квалификация  

Принадлежность к 
спортивной 
организации 

Муниципальное  
образование в  
Камчатском   

крае 

Личный 
тренер 

Высший  результат 
сезона 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
8 кумитэ Кизявка Арсений 21.05.2010 2р РОО КФК СШОР Янченко 2 место пер-во 



4 

Викторович Единоборств 
Кречет 

А.Н Камчатского края 

9 кумитэ Лудан Роман 
Витальевич 

13.09.2009 2р РОО КФК  СШОР 
Единоборств 
Кречет 

Янченко 
А.Н 

2 место пер-во 
Камчатского края 

10 кумитэ Атанов Артем 
Алексеевич 

03.01.2011 3р РОО КФК СШОР 
Единоборств 
Кречет 

Янченко 
А.Н 

2 место пер-во 
Камчатского края 

11 кумитэ Анцифиров Кирилл 
Владимирович 

11.09.2010  РОО КФК МБУ ДО 
спортивная школа 
№5 

Хабаров. 
Д.С 

3 место пер-во 
Камчатского края 

юноши, девушки 

№  
п/п 

Вид  
прог- 

раммы 

Фамилия, имя,   
отчество 

Дата  
рождения 

Спортивная 
квалификация  

Принадлежность к 
спортивной 
организации 

Муниципальное  
образование в  
Камчатском   

крае 

Личный 
тренер 

Высший  результат 
сезона 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 кумитэ Казакеев Павел 

Николаевич 
28.06.2011  РОО КФК МБУ ДО 

Спортивная школа 
№5 

Хабаров 
Д.С 

1 место пер-во 
Камчатского края 

2 кумитэ/
ката 

Решетников Андрей 
Андреевич 

13.12.2011  РОО КФК МБУ ДО 
Спортиная школа 
№5 

Бондарь 
П.М 

1 место пер-во 
Камчатского края 

3 кумитэ Гапека Владислав 
Александрович  

12.08.2011  РОО КФК СШОР  
Кречет 
 

Янченко 
А.Н 

1 место пер-во 
Камчатского края 

4 кумитэ Свистунов Вячеслав 
Владимирович 

18.12.2012 2юр РОО КФК СШОР 
Единоборств 
Кречет 

Янченко 
А.Н 

1 место пер-во 
Камчатского края 

5 кумитэ Кучменко Павел 
Евгеньевич 

07.09.2011 1юр РОО КФК СШОР 
Единоборств 
Кречет 

Янченко 
А.Н 

2 место пер-во 
Камчатского края 

6 кумитэ Колесников Алексей 03.10.2012 2юр РОО КФК СШОР Янченко 3 место пер-во 



5 

Олегович Единоборств 
Кречет 

А.Н Камчатского края 

7 кумитэ Дорожкина Мирослава 
Евгеньевна 

22.04.2012  РОО КФК СШОР 
Единоборств 
Кречет 

Янченко 
А.Н 

1 место пер-во 
Камчатского края 

8 кумитэ Чабанюк Богдан 
Вячеславович 

05.05.2011  РОО КФК СШОР 
Единоборств 
Кречет 

Янченко 
А.Н 

3 место пер-во 
Камчатского края 

9 кумитэ Харин Виктор 
Викторович 

25.07.2011  РОО КФК СШОР 
Единоборств 
Кречет 

Янченко 
А.Н 

3 место пер-во 
Камчатского края 

10 кумитэ Казаковцев Артем 
Викторович 

01.03.2011  РОО КФК МБУ ДО 
Спортивная 
школа№5 

Бондарь 
П.М 

2 место  пер-во 
Камчатского края 

11 кумитэ Соболь Арсений 
Владимирович 

09.10.2012  РОО КФК МБУ ДО 
Спортивная 
школа№5 

Бондарь 
П.М 

3 место пер-во 
Камчатского края 

Резервный состав:  

Юниоры 
1 кумитэ Островский Артем 

Алексеевич 
20.07.2010 1юр РОО КФК СШОР Кречет Янченко 

А.Н 
5 место пер-во 
Камчатского края 

юноши, девушки 

1 кумитэ Мусиенко Полина 
Сергеевна 

03.04.2012  РОО КФК МБУ ДО 
Спортивная школа 
№5 

Хабаров 
Д.С 

1 место пер-во 
Камчатского края 

 


